

Descripcion	Acumulado al 31/08/2017	Acumulado al 30/09/2017
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	432,672,724.88	484,734,555.14
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	127,281.37	127,281.37
A costo Amortizado	-124,636,239.05	-149,531,896.23
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>308,163,767.20</b>	<b>335,329,940.28</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	120,608,605.92	125,753,945.04
Gastos por comisiones y servicios	-4,952,580.11	-5,989,894.30
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>115,656,025.81</b>	<b>119,764,050.74</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-51,939,280.82	-57,949,161.53
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-51,939,280.82</b>	<b>-57,949,161.53</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-79,374,866.99</b>	<b>-88,001,262.55</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-8,848,084.05	-9,866,816.88
Resultado de inversiones en sociedades	561.02	561.02
Otros ingresos (Gastos)	2,382,642.81	3,556,146.51
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-6,464,880.22</b>	<b>-6,310,109.35</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>286,040,764.98</b>	<b>302,833,457.59</b>
Impuesto sobre la renta	-40,180,519.24	-39,739,774.16
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>245,860,245.74</b>	<b>263,093,683.43</b>

Rafael A. Del Toro G.  
Presidente

José Manuel Cuervo  
Gerente General

Laura Javier Tejada  
Contador